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On 04.12.2024
l'octuBap

I'pagonauanuukor Ha Omnmruna ['octuBap,
pemaBajku 1o OapameTo 3a 0n00pyBame Ha
YpOaHUCTHUKHOT TPOEKT 3a CEJI0 JIOCTaBeH OJ
JpymtBo 3a MpocTOpHO U YpOAHHUCTUUKO
mianupawe L IIOJIOI'TIPOEKT ITPO*“ J1OO
['octuBap co texs. bpoj 54/24 on [exemBpu 2024
roJinHa, a coryacHo wieH 62 cras (10) ox 3akoHOT
3a ypOanuctnuko r1ianupame (Cn.BecHuk Ha
PCM 6p. 32/2020, 111/2023 u 171/2024), ro
n3JlaBa CleaHaTa:

MOTBPJIA

Co mTo ce o0m00pyBa YpOaHHUCTHUYKHU
IIpoexkT 3a ceso 3a GopMupame IpajeKHu
napueaun Ha KII 2767/280 u KII 2767/281,
KO Yerpane ( on Omuur akr 3a ¢. Yerpane ) u
KIT 2143/1, KII 2143/3, KII 2143/8 u KII
2143/9, KO ®opuno ( ox Ommr AKT 3a c.
®opuno) co HaMeHa Al- JoMyBambe BO KYKH —
Ommruaa ToctuBap,co TexH. bpoj 54/24 on
HexemBpu 2024 roguHa, co MpoekTeH orndar o
1817.55 m2.

Oopa3ioxenne

Bbaparenor pymitBo 3a HOPOCTOPHO U
ypb6anuctnuko tanupame L, [IOJIOITIPOEKT
I[MTPO* 1OO T'ocTuBap, ro AOCTaBH YIITE €IHAIL
3a 0J00pyBambe KOPErHpaHUOT Y POAHUCTHUKH
IIpoexkTr 3a ceso 3a GopMupame IpajeKHU
napueaun Ha KII 2767/280 u KII 2767/281,
KO Yerpane ( ox Onmr akr 3a ¢. Yerpane ) u
KIT 2143/1, KII 2143/3, KII 2143/8 u KII
2143/9, KO ®opuno ( on Ommr AKT 3a C.
®opuno) co HaMeHa Al- JoMyBambe BO KYKH —
Ommruaa [octuBap, 3aBeneHO TON TeXH. bpoj
54/24 on JlekemBpu 2024 roxa., co TMPOEKTEH
ondart ox 1817.55 m2.

Komucujara ¢popmupana on I'pagoHadaiHUKOT
Ha OmmtuHa [N'octuBap co Pemenue 6p. 20-2534/2
on 14.11.2024 r., Bo cocraB: Cepenun bunanu

Nr.20-2534/7

Dt 04.12.2024
Gostivar
Kryetari 1 Komunés sé Gostivarit, duke

vepruar pas kérkesés pér lejimin e Projektit
urbanistik pér fshat t€ dorézuar nga Shogata pér
planifikim hapésiror dhe urbanistik
“POLLOGPROEKT PRO” SHPK Gostivar me
nr. Teknik 54/24 nga Dhjetori i vitit 2024 ,né
pajtim me nenin 62 paragrafi (10) nga Ligji pér
planifikim urbanistik (Gaz.Zyrtare ¢ RMV nr.
32/2020, 111/2023 dhe 171/2024), jep sig
vijon:

VERTETIM

Me ¢rast lejohet Projekti Urbanistik pér
fshat pér formimin e parcelave ndértimore
né PK 2767/280 dhe PK 2767/281, KK
Cegran (nga Akti i pérgjithshém pér f.
Cegran) dhe PK 2143/1, PK 2143/3, PK
2143/8 dhe PK 2143/9, KK Foriné (nga AKkti i
pérgjithshém pér f. Foriné), me destinim Al
— banim né shtépi — Komuna e Gostivarit, me
nr. Teknik 54/24 nga Dhjetori 1 2024 vit, me
pérfshirje projektuese prej 1817.55 m2.

Arsyetim

Kérkuesi Shogata pér planifikim hapésiror
dhe urbanistik “ POLLOGPROEKT PRO ”
SHPK Gostivar,e dorézoi edhe njéheré pér
lejim t€ korigjuar Projektin Urbanistik pér
fshat pér formimin e parcelave ndértimore
né PK 2767/280 dhe PK 2767/281, KK
Cegran (nga Akti i pérgjithshém pér f.
Cegran) dhe PK 2143/1, PK 2143/3, PK
2143/8 dhe PK 2143/9, KK Foriné (nga Akti
i pérgjithshém pér f. Foriné), me destinim
Al — banim né shtépi— Komuna e Gostivarit
54/24 nga Dhjetori i vitit 2024, me pérfshirjen
e projektit prej 1817.55 m2.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunés
s& Gostivarit me Aktvendimin nr.20-2534/2
nga dt. 14.11.2024 vit, n€ pérbérje: Sefedin
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nua, bekum Anmny nua, Teyra [lenuxacanu nua u
HaJBopewmHuTe wieHoBu: [lerpur lanunu nua u
Tomucmap bennu gma, TPEeTXOAHO W3rOTBHja
Mucnewe co Op. 20-2534/5 on 19.11.2024 ron.,
[0 IITO KOHCTaTUpal JiIeKa HemMa 3aleJiellKa BO
u3paborkara Ha YpOaHucTuukuot IIpoekr 3a ceno
u3paboTeHa o1 cTpaHa Ha JlpymTBo 3a IPOCTOPHO
u ypOanuctuuko mianupamwe ,JIOJIOI'TIPOEKT
I[TPO* OO ToctuBap. Ha xoperupaHuot
Vp6anuctuuku Ilpoext e wusBpimena Crpydna
PeBusuja ox crpana Ha JlpymTBo 3a IUIaHUpamke,
IIpoeKkTupambe | HHXkuHepuHr ,, HUMAEP *
JOOEJI — Ctpyra n.e. Ckorije co TEXHHYKH Opoj
03-390/24 ox dexemBpu 2024 roauna

I'panonavannukor Ha OnmruHa ['octuBap 1o
U3BPILIECHUOT YBU] Ha IpUI0KeHaTa
JOKyMEHTaIfja KOHCTaTUpa JieKa Oapamero e
OCHOBAHO U C€ UCIOJIHETH YCIOBHUTE Of 3aKOHOT
3a ypOaHHCTHYKO IUIAHHpAmkEe U BP3 OCHOBA Ha
yied 62 craB (10), (Cn.Becauk na PCM 0p.
32/2020, 111/2023 u 171/2024) u ro wuznama
koperupanara IloTBpaa xako BO TUCIIO3UTHBOT.

VYITATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO:

[IpotuB oBa IloTBpma, Oaparenor Moxke aa
noJiHece »kanda BO pok o7 15 1eHa oj AeHOT Ha
npuemor Ha I[loTBpmara 10 MHHHCTEPOT KOj
pPaKoBOIM CO OpraHoT Ha JApXKaBHATa yIrpaBa
HAJUIC)KEH 3a BpIICHE Ha paboTuTe ox obiacra
Ha YpeIyBamETO Ha IPOCTOPOT.

Bilalli ida, Bekim Aliu ida, Teuta Delihasani
ida, dhe anétarét e jashtém: Petrit Dalipi ida
dhe Tomisllav Beli¢ ida , paraprakisht
pregaditétn Mendimin me nr.20-2534/3 nga
19.11.2024 vit, me ¢rast konstatoi se nuk ka
vérejtje né pérpunimin e Projektit Urbanistik
pér fshat t€ pérpunuar nga, Shoqata pér
planifikim  hapésiror ~dhe urbanistik
POLLOGPROEKT PRO ” SHPK Gostivar. N¢&
Projektin Urbanistik t&€ korigjuar &shté kryer
Revizioni profesional nga Shoqgata pér
planifikim,  projektim  dhe inzhinjering
“NIMAER” SHPKNJP — Strugé nj.e. Shkup,
me nr. Tek. 03-390/24 nga Dhjetori i vitit 2024

Kryetari 1 Komunés sé Gostivarit pas
kéqyrjes né dokumentacionin e parashtruar me
kérkesén konstatoi se kérkesa éshté me bazé
dhe se jané té plotésuara kushtet nga Ligji pér
planifikim urbanistik dhe né€ bazé té nenit 62
paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare ¢ RMV nr.
32/2020, 111/2023 dhe 171/2024) dhe &shté
sjellé Vértetimi si né diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Vértetimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita
e pranimit t€ kétij Vértetimi deri te ministri i cili
udhéheq me organin e administrates shtetérore
kompetent pér kryerjen e punéve né sferén e
rregulimit t€ hapésirés.

u.d. Kryetari 1 Komunés
B.1. ['pamonayannuk
Valbon Limani
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